
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 06/2023

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali PEO 2022.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che la società S.G.S. srlu ha al suo interno un ramo Servizi e Tributi che
svolge attività strumentale ed amministrativa nei confronti del socio unico Comune di
Piombino ed è da sempre considerata alla stregua di un settore o di una partizione
organizzativa del Comune stesso;

Considerato che la società applica da sempre al proprio personale operante in tale
ramo Tributi  e  Servizi  il  CCNL del  comparto Enti  Locali  e,  compatibilmente con la
propria natura di ente di diritto privato, si  conforma alla contrattazione decentrata
vigente  nel  Comune  e  sono  pertanto  recepite  le  norme  del  Contratto  Integrativo
decentrato  relative  alle  Progressioni  Economiche  Orizzontali  applicando,  anche  ai
dipendenti della società, le schede predisposte per l'assegnazione dei punteggi su tre
parametri  di  valutazione:  grado di  partecipazione al  raggiungimento degli  obiettivi
assegnati dal Comune alla società - performance individuale – esperienza acquisita;

Vista  la  pre-intesa  tra  le  Organizzazioni  Sindacali  del  Comune  e  la  Delegazione
trattante  del  Comune  stesso  stipulata  in  data  22/11/2022  a  seguito  precedenti
incontri;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 328 del 12/12/2022 con la quale sono
state  approvate  le  ripartizioni  da  assegnare  ai  livelli  B-C-D  per  le  progressioni
economiche orizzontali PEO per l'anno 2022;

Visto che in similitudine all'operato del Comune, che ha attribuito nell'anno 2022 la
progressione orizzontale  al  proprio  personale  dipendente erogando le  spettanze in
concomitanza con il  cedolino paga del mese di Febbraio 2023, la società ritiene di
assegnare  le  progressioni  PEO  2022  attenendosi  alle  procedure  predisposte  dal
Comune stesso;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista la  documentazione trasmessa dal  Dirigente  del  settore  Finanze Dott.  Nicola
Monteleone in data 06/02/2023;

Tenuto conto che l'organigramma per l’anno 2022 del ramo Tributi e Servizi è così
composto:

• XXXXX XXXXX Categoria B2
• XXXXX XXXXX  Categoria B5
• XXXXX XXXXX Categoria B5
• XXXXX XXXXX Categoria C2
• XXXXX XXXXX  Categoria C2
• XXXXX XXXXX Categoria C4
• XXXXX XXXXX Categoria D1
• XXXXX XXXXX Categoria D1
• XXXXX XXXXX  Categoria D3

Vista  la valutazione del Dirigente del Settore Finanza e Controllo circa il personale
dipendente del ramo tributi e servizi della società;

Considerando che le dipendenti XXXXX XXXXX e XXXXX XXXXX non hanno ancora
raggiunto il requisito minimo dei 2 anni di dipendenza nella società per poter accedere
alla eventuale PEO;

Considerando che  nel  rispetto  della  proporzione  con cui  il  Dirigente  del  Settore
Finanza e Controllo ha assegnato la PEO ai dipendenti del proprio settore,come da
schema di calcolo conservato agli atti della società, è possibile ammettere alla PEO per
l'anno 2022

• n° 1 dipendente cat. B
• n° 2 dipendenti cat. C
• n° 1 dipendente cat. D

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Viste le Determine dell'Amministratore Unico n. 51/2019 del 13/11/2019, n. 85/2020
del 17/12/2020 e n. 09/2022 del 23/02/2022 con la quale furono assegnate le PEO
relative agli anni 2019-2020 e 2021 con gli stessi criteri di cui sopra;

Predisposte le schede individuali depositate agli atti; 

DETERMINA

di ammettere alla progressione orizzontale, con decorrenza 01/01/2022, i dipendenti
di cui alla sottostante tabella:

CATEG. B fascia PEO 2022
fascia

assegnata
XXXXX XXXXX B2 no
XXXXX XXXXX B5 no
XXXXX XXXXX B5 si B6

CATEG. C fascia
XXXXX XXXXX C2 si C3
XXXXX XXXXX C2 si C3
XXXXX XXXXX C3 no

CATEG. D fascia
XXXXX XXXXX D1 no
XXXXX XXXXX D1 no
XXXXX XXXXX D3 si D4

Di dare mandato allo studio Noti e Chimenti di effettuare i calcoli di competenza per
l’erogazione degli arretrati sul cedolino paga del 27/02/2023.

Piombino lì 06/02/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


